Pro cuius perfecta intelligentia & declaratio, Primò principaliter quero, quis effectus & utilitas resultat ex hoc, quod quis constitutus maioratum cum auctoritate & licentia principis, cum sine ea possit quis per contractum & ultimam voluntatem bona sua vinculare & subiictere restitutioni, & eorum alienationem prohibere, ut supra conclusum est: ad quod notabiliter respondeo, quod maximus est effectus & utilitas. Primus quod si haber filios vel descendentes, poterit per viam maiorum electo vel nominato relinquere, dum tamen alimenta aliis præstentur, ut latius infra proximè dicetur. Ad huius effectus compro-

bationem videoas quæ dicta sunt ad numerum 57. ibi & alios sua legitima priuare, & de sequentibus effectibus, vide Matiençum in l. 11. tit. 6. lib. 5. recop. gloss. 11. à num. 20. Secundus effectus est, quod in vinculo & grauamine non tenetur pater vel ascendens seruare ordinem & modum positum in l. 27. supra his ll. Tauri.

Tertius effectus, quod si constituens non habet filios nec descendentes, poterit indistinctè tam per contractum quam ultimam voluntatem bona vinculare & subiictere restitutioi, & quodlibet onus vel grauamen apponere, & alienationem prohibere, sine clausulis superioribus, de quibus supra dictum est. Quartus effectus, quod in bonis maioratus transit ipso iure possesso in successorem, ut in l. 45. infra his ll. Tauri. Secùs tamen est in aliis bonis ex alia causa vincularis & restitutioi subiectis, ut ibi dicam. Quintus effectus est, quod melioratio tertij, vinculum & grauamen eius non cadit in unico tantum filio, sed eo casu quo sunt plures, ut suo loco dixi in materia meliorationis: maioratus vero sic: quia non est quid repugnet. Item etiam alij plures effectus possunt colligi, ex infra dicendis in materia.

56 Secundò, principaliter quero, an pater vel mater possit cum bona conscientia & sine peccato facere maioratum vel meliorationem? & breuiter dico quod sic: Prout etiam dicit Tiraquellus, de primogeniis q. 4. num. 1. Couarruias lib. 3. resolut. cap. 5. num. 5. ver siculo 3. eadem, sed & reipublicæ vtile esse censet Paulus consil. 343. in fin. lib. 1. cons. Burgos de Paz in proœmio legum Tauri, num. 83. doctissimè & latè Matiençus in l. 1. tit. 7. lib. 5. recop. glossa 1. numero 12. & sequentibus. Soto de iust. & iure, lib. 4. quest. 5. numero 1. pag. 286. colum 1. ad fin. Menesius, in rub. n. 4. cum tribus sequentibus. C. de fideicommissis, Molina, de primogeniis lib. 1. cap. 1. Azevedus, in rub. titulo 7. lib. 5. recop. num. 11. quia fit auctoritate & licentia legis communis & universalis consuetudinis inducta propter bonum publicum, & propter memoriam & honorem constituentis conseruandam, & propter regni & reipublicæ utilitatem & defensionem: ut probat aperte l. 12. titul. 1. 2. par. & evidenter facta & experientia quotidie docent: præterea quia habet fomentum à iure diuino, ut supra dictum est. Item etiam quia ista est notabilis & utilis doctrina, quod lex humana positiua condita à rege vel principe non recognoscere superiorem ex iusta vel rationabili causa est seruanda in foro conscientiae: ita tenet & determinat S. Thomas in 1. 2. q. 96. articu. 4. & 6. Hencius in quolibet suis, quilibeto 8. q. 2. & est com. op. Theologorum: tenet etiam apud nos gl. fin. & vñica in c. que in Ecclesiarum de consti. in glo. 1. quam ibi ad hoc reputat sing. & vñicam Bal. 1. col. & com. doct. ibi tenet etiam Abbas, Panot. in Proœmio Decretalium, in part. rex pacificus 4. col. n. 4. idem Abb. in c. 1. de consti. 6. col. & ibi Felin. 13. col. n. 44. Felin. in c. 1. de const. 13. col. num. 44. Bald. in Anib. ingressi 6. col. num. 15. C. de sacr. eccl. idem Bal. in l. cum quis. C. de iuris & fac. igno. 6. col. n. 14. idem Bald. in l. pc. q. illo C. de nece ser. hære. inst. & ibi Pau. & com. doct. idem Bal. in c. in omni negotio. 1. col. extra de testibus, Paul. Aret. &